39
-SSP
SS
P
40
SS
P
25

SSP-25-350 781 1131
SSP-25-450 881 1331
Bestellbeispiel
LIRAX-SSP 25 EZKL Optionen:
E = Elektrikdurchführung
Z = Zwischenstellung
K = Klemmelement
L = Lebensdauerschmierung
Op
tio
ne
n
200
Nu
tzh
ub
Gr
öß
e
Ac
hs
typ
e
– – –
Option K
Klemmelement
Option Z Option L
Zwischenstellung Lebensdauerschmierung
47
-SSP 25
Fz Fz'
Mz
Mx
MyFy
Fx
Technische Daten SSP-25
Hubgrößen 100 mm 150 mm 200 mm 350 mm 450 mm
Kolbendurchmesser 25 mm
Wiederholgenauigkeit ± 0.01 mm
Schubkraft bei 6 bar 244 N
Rückzugskraft bei 6 bar 197 N
max. horizontale Ausfahrgeschwindigkeit bei 6 bar ohne Last 1) 1.0 m/s
max. horizontale Einfahrgeschwindigkeit bei 6 bar ohne Last 1) 1.0 m/s
max. vertikale Ausfahrgeschwindigkeit bei 6 bar ohne Last 1) 2.0 m/s
max. vertikale Einfahrgeschwindigkeit bei 6 bar ohne Last 1) 1.0 m/s
Hubbereich 0-100 mm 0-150 mm 0-200 mm 0-350 mm 0-450 mm
Gewicht (Standardausführung) 9.4 kg 10.5 kg 11.4 kg 14.2 kg 16.1 kg
zulässige Querkraft Fz, Fz’ bei max. Hub 300 N 300 N 300 N in Vorbereitung in Vorbereitung
Durchbiegung fz bei zulässiger Querkraft Fz, Fz’ und max. Hub 2) 0.02 mm 0.06 mm 0.11 mm in Vorbereitung in Vorbereitung
zulässige Querkraft Fy, Fy’ bei max. Hub 300 N 300 N 250 N in Vorbereitung in Vorbereitung
Durchbiegung fy bei zulässiger Querkraft Fy, Fy’ und max. Hub 2) 0.09 mm 0.19 mm 0.27 mm in Vorbereitung in Vorbereitung
zulässiges Drehmoment Mx bei maximalem Hub 80 Nm 80 Nm 80 Nm in Vorbereitung in Vorbereitung
zulässiges Drehmoment My bei maximalem Hub 50 Nm 50 Nm 50 Nm in Vorbereitung in Vorbereitung
zulässiges Drehmoment Mz bei maximalem Hub 50 Nm 50 Nm 50 Nm in Vorbereitung in Vorbereitung
Anzahl der integrierten Luftdurchführungen 4
1) an der 4-fach Luftdurchführung steht kein Druck an
2) gemessen an der Frontplatte
Kräfte und Momente
Zulässiges vertikales Handlingsgewicht (bei 6 bar Betriebsdruck)
Hubgrößen Hub 100 mmm Hub 150 mm Hub 200 mm Hub 350 mm Hub 450 mm
Anzahl
Luftdurchführungen 0 1 2 3 4 0 1 2 3 4 0 1 2 3 4 0 1 2 3 4
Bewegung nach unten kg 10.8 9.1 7.4 5.8 4.1 10.5 8.8 7.1 5.5 3.8 9.6 8.0 6.2 4.6 2.9 9.0 7.5 5.6 4.0 2.3
Bewegung nach oben kg 12.5 10.8 9.1 7.5 5.8 12.2 10.5 8.8 7.2 5.5 11.3 9.6 7.9 6.3 4.6 10.7 9.0 7.3 5.7 4.0
0 1 2 3 4
11.1 9.4 7.7 6.0 4.4
12.8 11.1 9.5 7.8 6.1
Zulässiges horizontales Handlingsgewicht (bei 6 bar Betriebsdruck)
Anzahl